
 

 

Pisz, dnia 26.04.2022 r. 

 

Zamawiający:  

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Szpital Powiatowy w Piszu 

ul. Sienkiewicza 2 

12-200 Pisz 

 

            

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 

 

Dotyczy: Doposażenie istniejących komórek organizacyjnych w nowoczesny sprzęt medyczny 

umożliwiający poprawę jakości specjalistycznych usług medycznych w ramach 

Osi Priorytetowej:  RPWM.09.00.00 – Dostęp do wysokiej jakości usług publicznych 

Działania: RPWM.09.01.00 – Infrastruktura ochrony zdrowia 

Poddziałania: RPWM.09.01.01. – Rozwój specjalistycznych usług medycznych 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-

2020 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. 

– Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2021, poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy 

zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

 

 



 

 

 

 

pakiet nr 1: sterylizator parowy (autoklaw): 

 

Prosimy Zamawiającego o informację  jak wygląda droga transportowa do miejsca posadowienia 

urządzenia. 

 

Uzasadnienie: prosimy o podanie rozmiarów otworów drzwiowych: ich szerokości i wysokości  oraz 

informacji czy droga transportowa jest płaska -  czy nie występują przeszkody architektoniczne typu 

schody, windy (prosimy o podanie ew. wymiarów windy i  jej nośności). 

Informacja ta jest niezbędna do wyceny oferty oraz zaplanowania logistycznej obsługi kontraktu. 

 

Odpowiedź: dostawa sterylizatora samochodem dostawczym o wysokości platformy minimum 130 cm 

(wysokość od gruntu do posadzki sterylizatorni). Droga transportowa prowadzi przez otwór 

drzwiowy od zewnątrz budynku (poziom parkingu) bezpośrednio do pomieszczenia strefy 

sterylnej sterylizatorni (parter budynku). Załadunek z zewnątrz budynku po uprzednim 

demontażu szyby drzwiowej fix, możliwy za pomocą wózka widłowego typu JCB przez otwór 

o wymiarach: wysokość 238 cm i szerokość 132 cm. Po posadowieniu sterylizatora  

w pomieszczeniu, ponowny montaż szyby drzwiowej fix.  

Nie występują przeszkody architektoniczne typu schody, windy. 

 

Dot. załącznika nr 1 do SWZ formularz ofertowo - cenowy: 

zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ, oferujemy realizację przedmiotu zamówienia za cenę: 

.................................................................................................................................................................................... zł netto 

.................................................................................................................................................................................... zł brutto 

słownie .......................................................................................................................................................................zł brutto,  

w tym należny podatek VAT ……............ %, tj. …………………….………………..…………………………..…… zł 

 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na: 



 

zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ, oferujemy realizację przedmiotu zamówienia za cenę: 

.................................................................................................................................................................................... zł netto 

.................................................................................................................................................................................... zł brutto 

słownie .......................................................................................................................................................................zł brutto,  

w tym należny podatek VAT: 

 stawka……............ %, tj. …………………….………………..…………………………..…… zł 

 stawka……............ %, tj. …………………….………………..…………………………..…… zł 

 

Prosimy Zamawiającego  o uzupełnienie tabeli z cenami urządzeń o stawkę podatku VAT 23% 

  

Uzasadnienie: sterylizatory jako urządzenia medyczne objęte są stawką podatku VAT 8 % natomiast 

akcesoria nie stanowiące integralnej części urządzeń oraz usługi bezpośrednio związane z wykonaniem 

kontraktu opodatkowane są stawką 23%. Powyższy podział zachowany będzie również w dokumencie 

sprzedaży: fakturze VAT, która będzie rozliczała ew. kontrakt przez potencjalnego Wykonawcę. 

 

Odpowiedź:   Zamawiający uzupełni formularz ofertowo-cenowy o dodatkową stawkę VAT % (zmiana 

w kolorze czerwonym). Wykonawca wpisze różne Vat’y jeżeli takie obowiązują . 

Dot. załącznika nr 2 do SWZ parametry wymagane: 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie  wersji sterylizatora. 

Zapis w parametrach wymaganych : "wyświetlacz wraz z manometrami umieszczony z prawej strony 

komory" wskazuje wersję prawostronną. 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie wersji prawostronnej sterylizatora. 

 

Odpowiedź: Tak, wersja prawostronna 

Dot. załącznika nr 2 do SWZ parametry wymagane: 

system załadowczy kompatybilny z posiadanymi urządzeniami: wózek wsadowy platformowy,  wózek 

transportowy. 

 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie ilości wózków: 

czy to ma być 1 wózek platformowy wsadowy i 2 wózki transportowe? 



 

 

Prosimy o potwierdzenie. 

 

Odpowiedź: wózek transportowy szt. 1; wózek wsadowy szt. 1 

 

   Dotyczy: załącznik nr 5 do SWZ wzór umowy § 9 punkt 1: 

 

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym  

w przypadku realizacji przez Wykonawcę dostawy w sposób niezgodny z warunkami niniejszej  umowy, 

tj.: 

a) dostarczenia asortymentu o jakości gorszej niż wymaga Zamawiający, lub 

b) realizacji dostawy niezgodnej z umową, lub 

c) niedotrzymania terminu realizacji dostawy z winy wykonawcy. 

 

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na: 

 

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym  

w przypadku realizacji przez Wykonawcę dostawy w sposób niezgodny z warunkami niniejszej  umowy, 

tj.: 

a) dostarczenia asortymentu o jakości gorszej niż wymaga Zamawiający, lub 

b) realizacji dostawy niezgodnej z umową 

 

Uzasadnienie:  

 

Zapis o wypowiedzeniu umowy w trybie natychmiastowym z powodu niedotrzymania terminu realizacji 

dostawy z winy Wykonawcy jest zapisem zabezpieczającym jednostronnie interesy Zamawiającego.  

 

Sterylizator parowy to urządzenie produkowane na zamówienie w konfiguracji wg. wymogów 

Zamawiającego.  

Z powodu dwuletniej pandemii załamały się łańcuchy dostaw w wielu branżach, co może mieć 

potencjalny wpływ na termin realizacji zamówienia przez Wykonawcę, który jest uzależniony od swoich 

poddostawców  / kooperantów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy 

 

Dot. zadania nr 2 pkt. 2.1 videoprocesor obrazu HDTV - szt. 1 

pkt.  

- integracja z HIS 

- wszelkie koszty integracji, uruchomienia i podłączenia oraz wykonania okablowania umożliwiającego  



 

 

poprawną pracę sprzętu ponosi wykonawca ( w tym utworzenie infrastruktury sieciowej pomiędzy 

serwerownią a miejscem funkcjonowania sprzętu) 

Czy Zamawiający zrezygnuje z powyższych zapisów? Czy te zapisy zostały umieszczone przez pomyłkę 

(nie posiadają wartości "warunek")? 

Odpowiedź: Zamawiający omyłkowo zamieścił powyższe zapisy. W związku z tym zamawiający usuwa 

w załączniku nr 2 „parametry wymagane” taki zapis. (skreślenie kolor czerwony) 

 

prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania.  

Załącznik nr 2 do SWZ 

• Generator 

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C,  który 

posiada rozwiązanie równoważne - zarówno tryb fluoroskopii ciągłej jak i pulsacyjnej w 

zakresie 1, 2, 4, 8 pp/s? Rozwiązanie takie pozwala na szeroki wybór trybu pracy, dopasowany 

do wykonywanej procedury oraz specyfiki prześwietlanej anatomii. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C, bez 

możliwości ustawienia kontroli czasu trwania pulsu? Oferowany aparat posiada 

oprogramowanie, które automatycznie kontroluje czas trwania pulsu tak aby jakość zdjęcia oraz 

dawka były możliwie najlepiej dopasowane do danej procedury. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

• Lampa 

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C,  który 

posiada totalną filtrację na poziomie  3.35 mm Al.? Filtracja ta nie ma  znaczącego wpływu na 

jakość wykonywanych zdjęć, funkcjonalność pracy oraz generowanej dawki. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C,  który 

posiada lampę dwuogniskową o rozmiarach ognisk 0,6mm i 1,4mm? W oferowanym aparacie 

fluoroskopia jest wykonywana przy ognisku 0,6 mm, czyli takim, w jakim Zamawiający wymaga. 

Drugie ognisko ma zastosowanie przy radiografii cyfrowej i konwencjonalnej i wynosi 1,4 mm, 

ale aparat nie będzie do takich procedur wykorzystany, posiada jednak również  i taką 

możliwość. 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C, którego 

pojemność cieplna anody wynosi 76 kHU, pojemność cieplna kołpaka 900 kHU oraz szybkość 

chłodzenia anody 37 kHU? Różnica między wymaganym, a ofertowanym aparatem jest 

niewielka, niezauważalna podczas pracy i w pełni zabezpieczy pracę aparatu na wiele godzin, 

bez ryzyka przegrzania. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

• Wózek z ramieniem C 

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C,  którego 

głębokość ramienia wynosi 66 cm? Różnica między wymaganym, a ofertowanym aparatem jest 

niewielka, nie wpływa na ergonomię pracy i umożliwia wykonanie wszystkich procedur 

medycznych na bloku operacyjnym.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C,  w którym 

zakres ruchu poziomego ramienia C wynosi 20 cm? Różnica między oferowanym parametrem, 

a wymaganym jest niewielka i nie wpływa na ergonomię pracy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C, którego 

całkowity zakres obrotu ramienia wokół osi poziomej wynosi ±205° oraz zakres ruchu 

orbitalnego wynosi 120°? Różnica między wymaganym, a ofertowanym aparatem jest niewielka, 

a umożliwia wykonanie wszystkich procedur medycznych na bloku operacyjnym. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C, który 

posiada pojedynczą dźwignię służącą do sterowania kołami aparatu, natomiast hamowanie 

odbywa się za pomocą przycisku nożnego umieszonego z obu stron aparatu. Oferowany aparat 

ma możliwość aretażu kół względem osi stołu z możliwością zahamowania, a rozwiązanie takie 

stosują czołowi producenci ramion C całym świecie. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

5. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C, który 

posiada wielofunkcyjny programowalny pedał z 2 trybami pracy koniecznie z możliwością 

włączania promieniowania i zapisu oraz włącznik ręczny do wyzwalania promieniowania.  



 

 

6. Proponowane jest stosowane i sprawdza się w wielu placówkach medycznych na całym świecie. 

Oferowany aparat nie posiada dodatkowego klawisza wyzwalania promieniowania. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

7. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C, który 

posiada kamerę CCD o rozdzielczości 1k x 1k oraz matrycy obrazu zapamiętanego 1k x 1k x 32 

bit? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

• Monitor tor wizyjny 

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C, który 

posiada wyjście DVI i BNC? Oferowane wyjście zapewnia wysoką przepustowość. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C, który 

posiada możliwość archiwizacji obrazów w formacie bezstratnym: BMP, RAW, DICOM, 

umożliwiające odtworzenie na dowolnym komputerze bez specjalistycznego oprogramowania? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C, który 

posiada tablet dotykowy 10” z możliwością obrotu, o rozdzielczości 1280x800, znajdujący się na 

wózku ramienia C do sterowania funkcjami generatora oraz aparatu z opcją podglądu skopii 

live? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej klasy aparat RTG z ramieniem C, który nie 

posiada systemu automatycznej regulacji temperatury aparatu polegający na automatycznym 

obniżeniu częstotliwości skopii w przypadku przegrzania. Oferowany przez naszą firmę system 

dobiera dawkę promieniowania automatycznie w oparciu o prześwietlaną strukturę? Ułatwia to 

pracę użytkownika i jednocześnie dostosowuje możliwie najlepsze parametry bez konieczności 

ingerencji użytkownika. Jednocześnie chcieliśmy zaznaczyć, że przy procedurach do których 

Zamawiający będzie używał aparat nie ma groźby przegrzania aparatu. Ryzyko takie istnieje 

wyłącznie w przypadku dużych kardiologicznych aparatów. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 



 

1. Czy  Zamawiający  dopuści  do  postępowania  sterylizator  w  którym  uszczelki  wykonane są 

w sposób nie przewężający światła komory? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

2. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z komorą wykonaną ze stali nierdzewnej min 316 wg AISI 

polerowanej ręcznie o chropowatości Ra < 0,8 µm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga 

3. Czy Zamawiający dopuści do postępowania urządzenie o lekkiej i energooszczędnej konstrukcji 

komory o grubości ścian 5 mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

4. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach komory nieznacznie odbiegających od 

wskazanych w parametrach wymaganych tj. 680x680x750 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

5. Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach sterylizatora nieznacznie odbiegających od 

wskazanych w parametrach wymaganych tj. (szer.x wys.x gł.) 1200 x 1950 x 1050 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

6. Czy Zamawiający dopuści do postępowania sterylizator w którym proces odmulania/ czyszczenia 

odbywa się w sposób ręczny podczas realizowania przeglądów serwisowych, z naszego 

doświadczenia wynika że taki sposób czyszczenia jest całkowicie wystarczający? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

7. Czy Zamawiający zaakceptuje autoryzowany serwis producenta w odległości większej niż 140 

km - zapewniając jednocześnie że nie będzie miało to wpływu na jakości i skuteczność obsługi 

serwisowej? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

 

1) Aparat RTG śródoperacyjny, tzw. ramię C – szt., funkcja automatycznego wykrywania ruchu  

w polu obrazowym celem obniżenia częstotliwości skopi w zależności od szybkości tego ruchu 

w polu wzmacniacza i obniżenia dawki dla pacjenta i personelu , Tak/Nie .  

Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej wpisując tak/nie. Chcąc otrzymać opisaną 

funkcjonalność Zamawiający powinien wpisać TAK; wpisując tak/nie Zamawiający pozbawia się 

pewności że otrzyma od jakiegokolwiek wykonawcy opisaną funkcjonalność. 

Odpowiedź: Zamawiający omyłkowo wpisał Tak/Nie. Zamawiający usuwa w załączniku nr 2 

parametry wymagane” słowo Nie (kolor czerwony) 

2) Aparat RTG śródoperacyjny, tzw. ramię C – szt , wielofunkcyjny programowalny pedał z min. 6 

trybami pracy koniecznie z możliwością włączania promieniowania i zapisu oraz włącznik ręczny 

i dodatkowy klawisz wyzwalania promieniowania np. w obrębie ramienia C, opisać rozwiązania 

zaoferowane.  

Czy Zamawiający wymaga aby opisany wielofunkcyjny programowalny pedał był 

bezprzewodowy? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pedał przewodowy jak i bezprzewodowy  



 

3) Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48h. 

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża czas reakcji serwisu do 48h. W związku z wydłużeniem 

zamawiający zmienia zapis w parametrach wymaganych w załączniku nr 2 (kolor czerwony) – 

Ramię C 

4) Czy Zamawiający uzna kontakt telefoniczny/zdalny jako reakcję serwisu? 

             Odpowiedź:  

5) Dotyczy OPZ, Warunki gwarancji i serwisu – możliwość zgłaszania usterek 24h/dobę 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na: „tak, podać nr faxu i e-mail”. Wyjaśniamy, iż 

zgłaszanie usterek całodobowo jest możliwe wyłącznie poprzez fax i e-mail. Telefonicznie 

wyłącznie od poniedziałku do piątku w godzinach pracy serwisu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający ma świadomość, że 

zgłoszenie usterki jeżeli nie będzie możliwe telefonicznie zgłosi e-mailem. 

6) Dotyczy Umowy §7 ust 3 

Prosimy o wydłużenie terminu na uwzględnienie reklamacji do 14 dni od daty jej zgłoszenia tj 

zgodnie z obowiązującymi przepisami Kodeksu Cywilnego. 

Jednocześnie informujemy, że przedmiot przetargu pochodzi od producenta zagranicznego  

i nie jest możliwa jego wymiana w tak krótkim czasie. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Ze względu na specyfikę działalności 

zamawiającego, Zamawiający nie może czekać tak długo na uwzględnienie reklamacji 

 

 

 

Pytanie 1 

Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 5  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 

„Wykonawca nie może bez pisemnej zgody Zamawiającego przelać przysługującej wierzytelności 

pieniężnej wynikającej z niniejszej umowy, jak również należności ubocznych tejże wierzytelności na 

rzecz osoby trzeciej., zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

Pytanie 2 

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 

„Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrzenia reklamacji w ciągu 5 dni roboczych, licząc od chwili 

przekazania informacji o reklamacji, w sposób umożliwiający Wykonawcy zapoznanie się z jej treścią”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 3 

Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 1a 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 

„…,w wysokości 7% całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy, gdy 

Zamawiający wypowie umowę w trybie natychmiastowym z powodu okoliczności, za które odpowiada 

Wykonawca”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ 



 

 

 

Pytanie 4 

Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 1b 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 

„…, w przypadku braku możliwości dostarczenia sprzętu z winy Wykonawcy w wysokości 4% wartości 

brutto niedostarczonego sprzętu”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 5 

Dotyczy warunków umowy § 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu i wprowadzenie go do umowy: 

„Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 20% wartości umowy”? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ 

 

Pytanie 6 

Dotyczy warunków umowy § 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu i wprowadzenie go do umowy: 

„Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązania umowy 

wyłącza możliwość naliczania kar umownych”? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ 

 

Pytanie 7 

Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 

„Po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do realizacji należytego wykonania umowy, 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym                         

w przypadku realizacji przez Wykonawcę dostawy w sposób niezgodny z warunkami niniejszej  umowy, 

tj.: 

a) dostarczenia asortymentu o jakości gorszej niż wymaga Zamawiający, lub 

b) realizacji dostawy niezgodnej z umową, lub 

c) niedotrzymania terminu realizacji dostawy z winy wykonawcy”? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ 

 

Pytanie 8 

Dotyczy załącznika nr 2, warunki gwarancji, pakiet nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 

„…, pełna gwarancja zgodnie z kartą gwarancyjną na oferowane urządzenie wchodzące w skład 

przedmiotu zamówienia , liczona od dnia podpisania protokołu bez uwag, gwarancja min. 36 miesięcy”? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ 

 

 

Pytanie 9 

Dotyczy załącznika nr 2, warunki gwarancji, pakiet nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 

„…, wszystkie wymagane przez producenta przeglądy w okresie gwarancji – zawarte w cenie oferty. 

Przeglądy rozumiane, jako usługa wykonania przez Wykonawcę, tj. dojazd, koszt robocizny z  



 

 

wyłączeniem części zużywalnych. Te będą osobno kalkulowane po wykonaniu danego przeglądu – 

powiadomienie przynajmniej na 1 dzień przed przyjazdem serwisu”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 10 

Dotyczy załącznika nr 2, warunki gwarancji, pakiet nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 

„…, czas reakcji serwisu od zgłoszenia do podjęcia naprawy (w dni robocze: 

od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) max. 72 h”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 11 

Dotyczy załącznika nr 2, warunki gwarancji, pakiet nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 

„…, czas naprawy gwarancyjnej [dni robocze: od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo 

wolnych pracy] max. 10 dni od chwili zgłoszenia”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 12 

Dotyczy załącznika nr 2, warunki gwarancji, pakiet nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 

„…, czas naprawy gwarancyjnej [dni robocze: od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo 

wolnych pracy] wymagający importu części z zagranicy max. 14 dni od chwili zgłoszenia”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 13 

Dotyczy załącznika nr 2, warunki gwarancji, pakiet nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: 

„…, naprawa gwarancyjna trwająca dłużej niż 8 dni przedłuża okres gwarancji  

o całkowity czas trwania naprawy”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ 

 

Pytanie 14 

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ (2.1) 

Prosimy o dopuszczenie parametru pamięci wewnętrznej 2GB. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie 15 

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ (2.1) 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania „mrożenie ekranu” w celu wykonania najdokładniejszego zdjęcia. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 16 

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ (2.1) 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania dwu-diodowego o dużej skuteczności świetlnej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 



 

 

Pytanie 17 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.1) 

Czy integracja ma się odbyć w wewnętrznej sieci szpitalnej? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 18 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.2) 

Prosimy o dopuszczenie gastroskopu o średnicy wziernika 9,8mm i średnicy kanału roboczego 3,2mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 19 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.2) 

Prosimy o dopuszczenie średnicy zewnętrznej końcówki endoskopu-gastroskopu 10,8mm. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 20 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.2) 

Prosimy o dopuszczenie głębi ostrości 3-100mm. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 21 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.2) 

Prosimy o dopuszczenie długości roboczej 1050mm. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 22 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.2) 

Prosimy o dopuszczenie kamery z matrycą CCD. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 23 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.2) 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania niepotrzebującego zabezpieczania złącza podczas zanurzenia 

aparatu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 24 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.3) 

Prosimy o dopuszczenie głębi ostrości 3-100mm. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 25 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.3) 

Prosimy o dopuszczenie kamery z matrycą CCD. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 



 

 

Pytanie 26 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.3) 

Prosimy o dopuszczenie opcji zmiany obrazowania min. na dziesięć sposobów. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 27 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.3) 

Prosimy o dopuszczenie lepszego rozwiązania w postaci jednego zintegrowanego konektora. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 28 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.3) 

Prosimy o dopuszczenie aparatu kompatybilnego tylko z oferowanym procesorem. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 29 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.6) 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania w postaci obrotowego koła płuczącego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 30 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.6) 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania bez możliwości manualnego zlewania płynu dezynfekcyjnego ze 

względów bezpieczeństwa. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 31 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.6) 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania z jedną lampą UV. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 32 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.6) 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania bez automatycznego wstrzymania cyklu w przypadku 

podniesienia pokrywy myjni. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 33 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.6) 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania tylko automatycznego zlewania płynów przez wybranie 

odpowiedniej funkcji. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 34 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.6) 



 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania zapobiegającego zalaniu endoskopu lecz nie przerywającego 

mycia i dezynfekcji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 35 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.6) 

Prosimy o dopuszczenie myjni z automatycznym testerem szczelności i sygnalizatorem dźwiękowym w 

przypadku wykrycia nieszczelności bez konieczności drukowania informacji na wydruku. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie 36 

Dotyczy załącznika nr2 SWZ (2.6) 

Prosimy o dopuszczenie myjni o wymiarach: 

Szer.445 

Gł. 735 

Wys.1005 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ ze względu na ograniczoną przestrzeń do 

montażu urządzenia 

 

Dotyczy zapisów SWZ:  

1. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 

9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów 

eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz 

sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje 

pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami  

i normami.  

Odpowiedź: Dopuszcza nie wymaga 

2. Dotyczy Umowy:  

§1 Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem umowy jest jedynie dostawa urządzenia, bez 

jego montażu.  

Odpowiedź: Przedmiotem umowy jest dostawa wraz z montażem 

§1 Jeżeli przedmiotem umowy będzie również montaż urządzenia. Prosimy o potwierdzenie, 

że Zamawiający przygotuje miejsce montażu zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od 

Wykonawcy  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

§1 Jeżeli przedmiotem umowy będzie jedynie dostawa urządzenia proszę o dopisanie § z 

którego jasno będzie wynikało, że gwarancja nie obejmuje napraw spowodowanych 

niewłaściwym zamontowaniem urządzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ 

 



 

 

§1 Jeżeli przedmiotem umowy będzie jedynie dostawa urządzenia proszę o dopisanie §  

z którego jasno będzie wynikało, że Wykonawca nie udziela gwarancji na urządzenie, jeżeli 

montaż urządzenia nastąpi przez podmiot nieposiadający autoryzacji producenta.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ 

nie obejmuje napraw spowodowanych niewłaściwym zamontowaniem urządzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ 

§1 ust. 2 oraz §2 ust. 5 Prosimy o tygodniowe określenie dostarczenie przedmiotu umowy. 

Zgodnie z art. 436 ustawy Pzp termin zakończenia usługi, dostawy lub robót budowlanych 

powinien być określony w dniach, tygodniach, miesiącach lub latach.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

§1 ust. 2 oraz §2 ust. 5  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin realizacji dostawy 20 tygodni od podpisania umowy? 

Z uwagi na aktualną sytuację epidemiologiczną i geopolityczną w kraju i na świecie i w związku 

z tym wystąpieniem zakłóceń w łańcuchu dostaw, wszystkie urządzenia są zamawiane  

u producenta pod konkretne postępowanie i nie są dostępne od ręki. Czas produkcji oraz 

transportu i ewentualnej odprawy celnej nie pozwala na tak szybką realizację dostawy.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ 

§ 8 ust. 1 Prosimy o dodanie analogicznego zapisu dotyczącego kary dla Zamawiającego. 

Obecne zapisy chronią jedynie jedną stronę  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

PARAMETRY WYMAGANE  

1. Dot. punktu „autoryzowany serwis producenta w promieniu 140 km od siedziby 

zamawiającego” prosimy o wykreślenie tego punktu. Odległość siedziby punktu 

serwisowego nie ma znaczenia w przypadku jeżeli firma wykonawcy zapewnia swoich 

serwisantów na terenie całej Polski.  

Odpowiedź: Jeśli wykonawca zapewnia swoich serwisantów na terenie całej Polski to 

posiada ich także w promieniu 140 km od siedziby Zamawiającego 

2. Dot. punktu „czas naprawy gwarancyjnej [dni robocze: od poniedziałku do piątku  

z wyłączeniem dni ustawowo wolnych pracy] wymagający importu części z zagranicy max. 7 

dni od chwili zgłoszenia” oraz punktu „naprawa gwarancyjna trwająca dłużej niż 7 dni 

przedłuża okres gwarancji o całkowity czas trwania naprawy” Czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych w przypadku wystąpienia konieczności 

sprowadzenia części zamiennych z zagranicy. Z uwagi na obecną sytuację na rynku  

i w związku z tym wystąpienie zakłóceń w łańcuchu dostaw czas dostaw zagranicznych  

i ewentualne odprawy celne znacznie wydłużają oczekiwanie na części.  



 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wydłużenie terminu naprawy do 10 dni 

roboczych spowoduje wydłużony czas, kiedy zamawiający nie będzie mógł korzystać ze 

sterylizatora, przez co poniesie dodatkowe koszty (np. wydłużona praca sterylizatorni) 

 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

3. 2. Dotyczy zadania części 1 Sterylizator parowy autoklaw:  

a. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia, w którym komora 

wykonana jest ze stali nierdzewnej 316L wg AISI, z powierzchnią wewnętrzną gładką 

poddaną procesowi kuleczkowania w celu zwiększenia powierzchni oddawania ciepła 

do materiału? Uzasadnienie komory z wnętrzem komory elektro polerowalnym lub 

ręcznie polerowalnym ograniczają przekazywanie ciepła do sterylizowanego materiału.  

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę 

b. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o lekkiej i energooszczędnej 

konstrukcji komory o grubości ścian nie przekraczającej 5 mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

c. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o wymiarach komory 

nieznacznie odbiegających od wymaganych tj. 660x660x700?  

Odpowiedż: Zamawiający dopuszcza 

d. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o wymiarach zewnętrznych 

niewiele odbiegających od wymaganych tj. 990x1970x1095?  

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę 

e. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylizatora fabrycznie wyposażonego 

we własną wytwornicę pary o mocy 30?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

f. Czy Zamawiający zamiast parametru „na panelu czołowym od strony załadowczej 

umieszczone dwa manometry wskazujące ciśnienie w komorze oraz ciśnienie  

w wytwornicy pary” dopuści urządzenie, w którym wartości ciśnienia wskazywane są na 

ekranie sterownika po stronie załadowczej? Rozwiązanie takie pozwala na utrzymanie 

większej higieniczności panelu sterowania poprzez eliminację wystających elementów ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Manometry są drugim sposobem odczytu,  

a tym samym dodatkowym zabezpieczeniem 

g. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z dotykowym panelem sterowania z kolorowym 

ekranem 5,7” po stronie załadowczej oraz ekranem graficznym po stronie wyładowczej 

pozwalającym wyświetlenie minimum 4 linii tekstu?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

h. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z dotykowym panelem sterowania z kolorowym 

ekranem 5,7” po stronie załadowczej oraz ekranem graficznym po stronie wyładowczej 

pozwalającym wyświetlenie minimum 4 linii tekstu bez manometrów (wartości ciśnienia 

wskazane na ekranie sterownika po stronie załadowczej)? Uzasadnienie: Rozwiązanie 



 

takie pozwala na utrzymanie większej higieniczności panelu sterowania poprzez 

eliminację wystających elementów.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Manometry są drugim sposobem odczytu,  

a tym samym dodatkowym zabezpieczeniem 

i. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z wbudowaną drukarką 

termiczną o trwałości wydruku ponad 10 lat?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

j. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z filtrem powietrza 

sterylnego zatrzymujący nie mniej niż 99,95% cząstek nie większych od 0,30µm?  

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę 

k. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na za pomiar poziomu wody za pomocą czujnika 

opartego na przewodności, jeżeli czujnik taki posiada szerokie spektrum pomiarowe? 

Uzasadnienie: Układ pomiaru poziomu wody z czujnikami przewodnościowymi jest 

rozwiązaniem stosowanym przez liderów branży sterylizacyjnej i jest niezależny od 

osadzającego kamienia wewnątrz wytwornicy co może mieć miejsce w przypadku 

zastosowania pomiaru pływakowego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający oczekuje sprzętu  

z podwójnym zabezpieczeniem – elektronicznym i wizualnym 

l. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z automatycznym odczytem 

odczytu wody w wytwornicy przez sterownik bez konieczności stosowania wskaźników 

zewnętrznych i odczytu przez personel co jest zgodne z PN EN 285? Uzasadnienie:  

W proponowanym urządzeniu wszystkie funkcje w urządzeniu są automatyczne i nie 

wymagają ingerencji użytkownika.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający oczekuje sprzętu  

z podwójnym zabezpieczeniem – elektronicznym i wizualnym 

m. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia, w którym  

• Komora i płaszcz oraz drzwi wykonane całkowicie ze stali kwasoodpornej klasy 1.4404 

(AISI316L).  Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

• Rama sterylizatora, opanelowanie wykonane ze stali nierdzewnej klasy 1.4301 

(AISI304). Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

• Instalacja parowa sterylizatora wykonana ze stali nierdzewnej klasy co najmniej 1.4404 

(AISI316L). Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

•Wszystkie połączenia wykonane orurowaniem sztywnym (nie dopuszcza się połączeń 

elastycznych). Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

• Fragmenty instalacji wodnej i parowej wykonane z materiałów innych odpornych na 

korozję. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

n. Czy Zamawiający wymaga, że ciężar drzwi ze względów bezpieczeństwa powinien być 

równoważony przeciwciężarem co w przypadku awarii zasilania lub awarii linii 

sprężonego powietrza nie powoduje nagłego nieprzewidywalnego ruchu drzwi 

urządzenie oraz pozwala na ich awaryjne otwarcie przez personel w przypadku awarii?  



 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wymaga 

 

o. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie by drzwi sterylizatora były przesuwne 

w płaszczyźnie pionowej, zamykane i ryglowane automatycznie, z napędem 

elektrycznym?  

Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy SWZ 

p. Czy Zamawiający wymaga aby wytrzymałość uszczelki drzwiowej dociskanej powietrzem 

wynosiła min. 3500 cykli sterylizacji oraz niewymagającej smarowania?  

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wymaga 

q. Czy Zamawiający zamiast parametru w pkt 37 wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia 

z pompą próżniową z wyposażoną w dodatkowy niezależny inżektor powietrzny 

wzmacniający działanie pompy i zmniejszający zużycie wody?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

r. Prosimy o doprecyzowanie czy w celu zapewnienie prawidłowego działania układu 

próżniowego sterylizatora dla wyższej temperatury wody chłodzącej latem, układ 

powinien być wyposażony w pompę próżniową dwustopniową wyposażoną dodatkowo 

w inżektor powietrzny wzmacniający działanie pompy, poprawiający warunki suszenia 

oraz zmniejszający zużycie wody?  

Odpowiedź: Przy prawidłowo działającym układzie chłodzenia wyposażonego  

w wydajny wymiennik ciepła (który jest elementem bezawaryjnym) dodatkowe 

komplikowanie układu wspomagania suszenia próżniowego jest zbędne 

s. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na siedzibę główną autoryzowanego serwisu producenta 

ponad 500 km, z zaznaczeniem iż pracownicy serwisu są dostępni na terenie wszystkich 

województw, w tym województwa Zamawiającego?  

Odpowiedź: Jeśli wykonawca zapewnia swoich serwisantów na terenie całej Polski to 

posiada ich także w promieniu 140 km od siedziby Zamawiającego 

t. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia z niekompatybilnym 

systemem załadowczym z posiadanym przez Zamawiającego, do którego zostaną 

dostarczone wszystkie niezbędne wózki wsadowe i transportowe?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, z uwagi na ograniczoną powierzchnię  

w części czystej i sterylnej uniemożliwiającej przechowywanie 

u. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia, w którym wózek wsadowy 

jest zamontowany na stałe w urządzeniu (wysuwane półki) i nie wymaga dodatkowego 

wózka wsadowego czy wózka transportowego? Uzasadnienie: Przy zaproponowanym 

rozwiązaniu kompatybilność posiadanego systemu załadowczego nie jest konieczna, 

gdyż urządzenie jest w pełni wyposażone, co pozwala również na zaoszczędzenie 

przestrzeni roboczej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, z uwagi na uciążliwość za- i wyładunku 

 

 


